
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, tel.: 547 426 819 

e-mail: vera.sustova@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj 
 

V Rajhradě 10.05.2021 

 

č. j.:  MěRaj/1218/2021/Sa-2 

sp. zn.:  MěRaj/1218/2021/Sa 

vyřizuje: Ing. V. Šustová 

tel:   547 426 819 

 

 

vypraveno dne:  

 dle rozdělovníku: 

 

.          . 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 

 

 

Dne 28.04.2021 Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně (dále jen „stavební úřad“), jako 

stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve které 

požadujete vědět, cit.: 

„Žádám o poskytnutí informací písemného sdělení a zveřejněním k následujícím otázkám: 

1. Na základě jakého právního jednání či jiného jednání (rozhodnutí apod.) došlo ke schválení 

stavebních záměru (staveb), kdy a jak (jakým úkonem), zde popište jednotlivé dílčí kroky a 

přiložte rozhodné dokumenty (příslušné povolení a stanovisko/vyjádření odboru územního 

plánování), a to u staveb na pozemcích parc.č. 991/2, 982/3, 982/2, 980/2, 973, 966, 963/2, 

963/3, 961, 957/1, 1026, 1025, 1024/4, 1024/5, 1024/3, 1022/2, 1022/1, 951/2, 949/2 1021/3, 

1021/6, 947, 1013/4, 935/2, 933, 1005/2 vše v k.ú. Rajhrad: 

a) kdy, kým a jakým právním jednáním došlo k vyjádření/stanovisku, že stavební záměr je v 

souladu s územním plánem obce (předložte kopii příslušného vyjádření/stanoviska odboru 

územního plánování); 

b) kdy, kým a jakým právním jednáním došlo k vydání povolení ze strany stavebního úřadu 

(územního rozhodnutí / stavebního povolení / územního souhlasu / ohlášení nebo společného 

rozhodnutí či společného souhlasu a/nebo dodatečné povolení) (předložte kopii příslušného 

úkonu (rozhodnutí) stavebního úřadu); 

c) kdy, kým a jakým právním jednáním došlo k povolení stavby do užívání (předložte kopii 

příslušného úkonu (rozhodnutí) stavebního úřadu); 

V zákonem stanovené lhůtě očekáváme písemnou odpovědi na tuto informaci včetně kopií 

rozhodných dokladů, nebo správní rozhodnutí o této žádosti. 

mailto:vera.sustova@rajhrad.cz
http://www.rajhrad.cz/


V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. k otázce 1 a) sdělujeme 

následující: 

Posouzení souladu s územním plánem příslušné obce bylo do 31.12.2017 na posouzení 

stavebním úřadem, který stavební záměr posuzoval při jeho schvalování, tj. žádné písemné 

stanovisko vydáváno nebylo a nelze Vám předložit.  

Závazné stanovisko ke stavebním záměrům podle ustanovení § 96b stavebního zákona 

vydávají orgány územního plánování po novele zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) s účinností od 01.01.2018. Stavby na vámi výše 

uvedených pozemcích, k nimž žádáte informace, se nacházejí převážně garáže a jiné 

doplňkové stavby k rodinným domům, a k těmto se závazné stanovisko orgánu územního 

plánování nevydává ani dnes. 

K otázce 1 b) a c):  

Jelikož se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, požadujeme v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. za poskytnutí informace úhradu.  

Výši úhrady vyčíslujeme v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 

14.07.2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „sazebník“), takto: 

- podle ustanovení § 4 sazebníku: náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací (200,-- 

Kč za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem – vyhledání v archivu, pořízení kopie, 

anonymizace osobních údajů) 

32 hodin x 200,-- Kč        6.400,-- Kč 

- podle ustanovení § 1 sazebníku: náklady na pořízení kopií (za pořízení kopie formátu A4 

jednostranná 2,-- Kč, oboustranná 3,-- Kč) 

18 stran x 2,-- Kč                  36,-- Kč  

27 stran x 3,-- Kč                  81,-- Kč 

 

Částku v celkové výši 6.517,-- Kč (slovy: šest tisíc pět set sedmnáct korun) uhraďte na 

účet města Rajhrad č. 3623641/0100 pod v.s. 1361301218. 

Po prokazatelné úhradě na účet města Rajhrad Vám budou poskytnuty požadované kopie. 

 

Poučení: 

Pokud uvedenou částku nezaplatíte na uvedený účet do 60 dnů ode dne obdržení tohoto 

oznámení, bude Vaše žádost k otázce 1 b) a c) odložena.  

V případě, že nebudete souhlasit s výší úhrady podle ustanovení § 17 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., požadovanou v souvislosti s poskytováním informací, lze podat proti tomuto 

požadavku stížnost podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d), ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího 

stavebního úřadu, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto sdělení.  

 

 

Ing. Andrea C h r o m á, Ph.D. 

vedoucí odboru stavebního  

           úřadu I. stupně Rajhrad 


